
 

 

UCHWAŁA NR XVI/148/16 

RADY GMINY W KAMIENICY 

z dnia 9 września 2016 roku 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Kamienicy” 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 , art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 885), art. 2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 573) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 

r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1484) Rada 

Gminy Kamienica uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2017 r. gminną jednostkę budżetową Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Kamienicy zwana dalej „Zakładem”. 

§ 2. Nadaje się Statut Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Kamienicy w brzmieniu, stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Mienie przekazane Zakładowi, jako gminnej jednostce budżetowej w zarząd określa zał. Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eugeniusz Rutka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 września 2016 r.

Poz. 5294



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/148/16 

Rady Gminy w Kamienicy 

z dnia 9 września 2016 r. 

Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kamienicy 

§ 1. 1 Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamienicy zwany dalej „Zakładem” jest jednostką budżetową 

Gminy Kamienica. 

2. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Kamienica. 

3. Terenem działania Zakładu jest Gmina Kamienica. 

4. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Kamienica. 

5. Zakład używa pieczęci podłużnej, zawierającą pełną nazwę i adres siedziby Zakładu. 

6. Zakład nosi nazwę „Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamienicy” i używa skrótu „ZGK Kamienica”. 

    Cele i przedmiot działania Zakładu 

§ 2. Przedmiotem działalności Zakładu jest prowadzenie w imieniu Gminy zadań własnych Gminy w 

zakresie zaspokajania potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, a w szczególności: 

1. Sprawy wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 

w tym eksploatacja, remonty i rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, a w szczególności: 

1) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami będącymi własnością Gminy, służącymi 

zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków, 

2) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowemu odprowadzaniu ścieków, 

3) świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowemu odprowadzania ścieków, 

4) prowadzenie spraw związanych z gospodarką ściekową i wodociągową 

5) wydawanie warunków przyłącza do kanalizacji i wodociągów 

6) eksploatacja oczyszczalni ścieków i ujęć wody w Kamienicy i Szczawie, 

7) zawieranie umów, wymiaru, ewidencji, windykacji opłat za wodę i ścieki, 

8) utrzymanie czystości, porządku i terenów zieleni w granicach administracyjnych Gminy, 

9) bieżące utrzymanie i naprawy gminnych dróg, chodników i placów, 

10) konserwacja i naprawy w budynkach komunalnych, 

11) zimowe utrzymanie dróg gminnych, chodników, placów i obiektów komunalnych, 

12) zarządzanie obiektami gminnymi nie będącymi w zarządzie innych jednostek organizacyjnych, 

13) obsługa kotłowni komunalnych. 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5294



Organizacja Zakładu 

§ 3. Zakładem kieruje Kierownik. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy Kamienica, który 

w stosunku do Kierownika wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności z zakresu 

prawa pracy. 

§ 4. Kierownik jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Zakładu w ramach udzielonego 

pełnomocnictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania. Zapewnia warunki sprawnej organizacji 

pracy oraz efektywnego funkcjonowania Zakładu. 

§ 5. Szczegółową strukturę wewnętrzną Zakładu i podział czynności na stanowiskach pracy określa 

kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

     Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych w ustawie 

o finansach publicznych tj. pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Kamienica a uzyskane 

dochody z prowadzonej działalności odprowadza na rachunek budżetu Gminy Kamienica. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej „planem 

finansowym”. 

§ 7. 1. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe i budżetowe zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zakład jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji dotyczącej: 

1) działalności finansowej, 

2) spraw pracowniczych 

3) działalności administracyjnej, 

4) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

2. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy. 

§ 8. Zakładowi zostanie przekazane w zarząd mienie gminne w zakresie niezbędnym do prowadzenia 

działalności statutowej. 

§ 9. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 10. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponosi Kierownik i osoba upoważniona jako 

Główny Księgowy Zakładu w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami 

prawa. 

     Postanowienia końcowe 

§ 11. 1 Zmiana zakresu działalności lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą Rady Gminy Kamienica. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania 

3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym Statutem, stosuje 

się przepisy powszechnie obowiązujące. 

4. Statut wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale o jego nadaniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5294



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/148/16 

Rady Gminy w Kamienicy 

z dnia 9 września 2016 r. 

Mienie przekazane Zakładowi jako gminnej jednostce budżetowej w zarząd. 

Lp. Klasyfikacja środków trwałych „2” Wartość brutto umorzenie Wartość netto 

1 Oczyszczalnia ścieków w  

Szczawie 

454.847,00 382.072,20 72.774,80 

2 Sieć kanalizacji sanitarnej w 

Szczawie 

2.271.181,43 1.486.148,54 785.032,89 

3 Wiata przy oczyszczalni w 

Szczawie 

23.462,52 13.139,01 10.323,51 

4 Oczyszczalnia ścieków w 

Kamienicy 

2.010.055,42 1.133.631,02 876.424,40 

5 Sieć kanalizacji sanitarnej w 

Kamienicy 

4.646.763,57 2.491.330,73 2.155.432,84 

6 Sieć  kanalizacji sanitarnej w 

Zbludzy 

1.626.892,98 445.112,62 1.181.780,36 

7 Sieć kanalizacji sanitarnej w 

Zasadnem 

1.035.491,24 207.098,25 828.392,99 

8 Uzupełnienie wodociągu w gminie 

i modernizacja oczyszczalni 

ścieków 

3.436.589,21 274.927,14 3.161.662,07 

9 Sondy do oczyszczalni w 

Kamienicy 

35.000,00 2.800,00 32.200,00 

10 Odbudowa i remont kanalizacji w 

Szczawie 

159.733,71 12.778,70 146.955,01 

11 Rozbudowa kanalizacji w gminie 1.012.532,46 40.501,30 972.031,16 

12 Budowa sieci wodociągowej z 

przyłączami w Kamienicy 

448.427,51 17.937,10 430.490,41 

 Klasyfikacja środków trwałych „5”    

1 Odśnieżacz podwórkowy 8.437,90 8.437,90 0 

2 Koparko- Ładowarka 124.440,00 124.440,00 0 

3 Pług do odśnieżania do koparki 7.500,56 7.500,56 0 

4 Traktorek - kosiarka 6.878,00 6.190,20 687,80 

5 Koparko-Ładowarka KOMATSU 194.340,00 97.170,00 97.170,00 

6 Zamiatarka T 801 1,6 M 7.000,00 1.400,00 5.600,00 

 Klasyfikacja środków trwałych „7”    

1 Ciągnik Ursus 41.757,00 41.757,00 0 

2 Przyczepa rolnicza 7.800,00 7.800,00 0 

 PROGRAMY    

1 Program woda i ścieki 5.531,00 5.531,00 0 

 razem 17.564.661,51 6.807.703,27 10.756.958,24 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5294


		2016-09-19T13:46:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




